
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  90/20  del  31/07/2020 

Oggetto: PROVVEDIMENTO N. 86/20: RETTIFICA IMPORTO ECONOMIE DEL 
PROCESSO DI VALUTAZIONE 

 
 

Servizio proponente: 2 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Richiamato il provvedimento n. 86/20 “VALUTAZIONE PERFORMANCE ANNO 2019 - 
ATTO DI LIQUIDAZIONE RISORSE FONDO SALARIO ACCESSORIO PERSONALE DEL 
COMPARTO E EROGAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER IL PERSONALE 
INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2019”; 

 Rilevato che nel dispositivo n. 13 del provvedimento n. 86/20 per puro errore materiale 
non sono state esposte correttamente le economie derivanti dal processo di valutazione, 
in particolare al punto B del dispositivo in questione non sono state considerate le 
risorse per le finalità di cui all’art. 69 CCNL Funzioni Locali 2016/2018; 

 Preso e dato atto che le risorse destinate alle finalità di cui all’art. 69 CCNL Funzioni 
Locali 2016/2018 sono pari ad € 2.289,53 che rapportate alle percentuali di part time in 
essere per l’anno 2019 dei dipendenti di cui all’allegato lett. E del provvedimento n. 
86/20 risultano essere pari ad € 1932,23; 

 Ritenuto opportuno rettificare il dispositivo n. 13 del provvedimento n. 86/20; 

 

DISPONE 
 

 
1. di prendere e dare atto delle economie da acquisire al bilancio dell’Ente, per effetto di 

legge, a seguito del processo di valutazione condotto di cui al provvedimento n. 86/20 
secondo il seguente prospetto:  
 
A. Risorse destinate alle finalità di cui art. 68 comma 2, lett.a) e lett..b), personale del 
comparto (escluso incaricati di P.O. ed incluse risorse destinate alla maggiorazione del 
premio individuale prevista dall’art. 69 CCNL Funzioni Locali 2016/2018), risorse 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

destinate al finanziamento della retribuzione di risultato per il personale del comparto 
con incarico di P.O. – anno 2019: € 1.043.898,60 + €  2.289,53 + € 61.549,79= € 
1.107.737,92 (A)  
 
B. Risorse da liquidare a seguito del processo di valutazione (personale del comparto) 
anno 2019 (inclusa maggiorazione del premio individuale rapportata alla percentuale di 
part time in essere prevista dall’art. 69 CCNL Funzioni Locali 2016/2018); risorse da 
liquidare a seguito del processo di valutazione ai titolari di P.O. anno 2018, a titolo di 
retribuzione di risultato: € 1.006.815,97 + € 1.932,23+ € 60.819,69 = € 
1.069.567,89 (B)  

 
 ECONOMIE DI BILANCIO AL LORDO TRATTENUTE PER ASSENZE € 38.170,03 (A-

B)  di cui derivanti dalla mancata erogazione dovuta alla valutazione non 
piena €  37.813,00 

 ECONOMIE DI BILANCIO COMPLESSIVE: € 38.170,03 (A-B) + trattenute per 
assenze €  26.816,77 = €  64.987,07    

 
 

2. Di dare atto che il dispositivo di cui al punto precedente sostituisce integralmente il 
dispositivo n.13 del provvedimento n. 86/20 e che i dati sopra esposti sono 
corrispondenti ai dati contenuti negli allegati del provvedimento n. 86/20; 
   

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                  firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-07-31T15:56:43+0000




